REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

Nr. 1505/ rot. Tirané, mg[()_.0F 2025

VENDIM

Nr. 141, Dat& 27.06.2025

“PiER PERFUNDIMIN E PROCEDURES Sk VERIFIKIMIT TE PASURISE DHE
FIGURIS Si KANDIDATIT PER MAGJISTRAT PROKUROR, I CILI MUND TE
DIPLOMOHET NGA SHKOLLA E MAGJISTRATURIES NI VITIN 2025,

Z. GERANDO SKRELI”

Mbéshtetur né nenin 149/a, pika 1, germa “a”, t& Kushtetutés, né nenet 32 dhe 35, t& Ligjit nr.
96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, né
nenet 159 dhe 189 pika 1, germa “a”, t€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes s€ sistemit
té drejtésis€”, i ndryshuar, n€ Vendimin nr. 171, daté€ 29.09.2019, “Pér miratimin e “Rregullores
pér procedurén e verifikimit t€ kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si
magjistrat dhe caktimin né pozicion t& kandidatéve pér prokuroré, si dhe zhvillimin e karrierés sé
prokuroréve”, e ndryshuar, me propozim té€ Komisionit t&€ Vlerésimit t&€ Veprimtaris€¢ Etike dhe
Profesionale sipas Relacionit nr. 1806, daté 23.06.2025, Ké&shilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:
1. Té vlerésojé t& pérfunduar procedurén e verifikimit t& pasurisé dhe figurés sé kandidatit .
pér magjistrat prokuror, i cili mund t& diplomohet nga Shkolla e Magjistraturés né vitin

2025, z. Gerando Skreli.

2. Lejimin e kandidatit Gerando Skreli, t& vijojé me procedurat ¢ métejshme pér emérimin e
tij si prokuror.

3. Té njoftohet pér kété vendim Shkolla e Magjistraturés dhe z. Gerando Skreli.
4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t&€ Késhillit.

U shpall né Tirang, sot mé 27.06.2025.

KIiESHILLI I LARTIE I PROKURORISE
W€ SHQ4 .
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